

Stadt Leverkusen

Vorlage Nr. 2019/2884

Der Oberbürgermeister

III/50--wi

Dezernat/Fachbereich/AZ

03.05.19

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Ausschuss für Soziales, Gesund-	20.05.2019	Entscheidung	öffentlich
heit und Senioren			

Betreff:

Bestellung eines Mitglieds des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Senioren in den Beirat für die Teilhabe von Menschen mit Behinderungen (Behindertenbeirat)

Beschlussentwurf:

Der Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Senioren bestellt
Frau/Herrn
als beratendes Mitglied in den Beirat für die Teilhabe von Menschen mit Behinderunger (Behindertenbeirat).
gezeichnet In Vertretung Lünenbach

Begründung:

§ 3 Nr. 3 b) der vom Rat am 01.10.2018 verabschiedeten Satzung des Beirats für die Teilhabe von Menschen mit Behinderungen (Behindertenbeirat) in der Stadt Leverkusen (siehe Vorlage Nr. 2018/2390) sieht vor, dass jeweils eine Vertreterin bzw. ein Vertreter des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Senioren beratendes Mitglied ist.

Es ist daher ein Mitglied des Ausschusses für Soziales, Gesundheit und Senioren von diesem als beratendes Mitglied für den Behindertenbeirat zu benennen.